

令和7年(2025年)8月21日

令和7年度(2025年度) 熊本市児童館運営審議会を開催します

当該審議会は、熊本市の児童館(10施設)の運営を効果的に行うことを目的として毎年開催しています。

審議会では、児童館の運営方針や利用の普及等について審議を行います。

- 1 日 時 令和7年(2025年)8月28日(木)午後2時~午後4時
- 2 場 所 東部公民館 2階ホール (東部まちづくりセンター内)
- 3 出席者 別紙 出席予定者一覧のとおり
- 4 会議内容・審議項目
- (1) 開 会
- (2) 熊本市挨拶(こども局長)
- (3) 委員・職員紹介
- (4) 委員長の選出
- (5) 報告・審議
 - 1. 令和6年度(2024年度)事業報告
 - 2. 令和7年度(2025年度)事業計画
 - 3. 職員研修及び情報交換その他
 - 4. 各児童館からの報告
 - 5. 児童館利用者アンケートの実施結果について
- (6) 閉 会
- 5 取材に関する留意事項
 - ・会議は公開します。
 - 車でお越しの際は、東部まちづくりセンター駐車場に駐車してください。
 - 取材予定の方は、前日までに下記問い合わせ先までご連絡ください。

【お問い合わせ先】

こども局こども育成部こども支援課 電話:096-328-2158

課長:橋本 倫子(はしもと りんこ) 担当:主幹 寺尾 知子(てらお ともこ)

令和7年度 熊本市児童館運営審議会出席予定者一覧

別紙

(令和7年8月1日)

●児童館運営審議会委員

	規則による区分	新委員名	所属団体・役職名	
1	学識経験者	カメイ ユウコ 亀井 裕子	平成音楽大学未来創造学科長 教授	
2	学識経験者	ミスマチ アイ 水町 愛	九州ルーテル学院大学人文学部人文学科 保育・幼児教育専攻 講師	
3	学識経験者	がけ 博	熊本市青少年健全育成連絡協議会 副会長	
4	学識経験者	ヤマサキ ユウゾウ 山崎 雄三	熊本市保育園連盟理事	
5	学識経験者	が セイイチロウ 角 成一郎	熊本市私立幼稚園・認定こども園協会 副会長	※新任
6	公民館の代表者	ゴガーシゲノリ 古閑 重矩	熊本市地域公民館連絡協議会 副会長	※新任
7	児童委員	サカシマ ハナエ 中島 花江	熊本市民生委員児童委員協議会 理事	
8	学校長	マッナき ナオコ 松並 直子	熊本市立尾ノ上小学校長	※新任
9	PTAの代表者	とロシマ ダイキ 廣島 大樹	熊本市PTA協議会常任理事	
10	ボランティアの代表者	かき コウスケ	熊本市ボランティア連絡協議会 副会長	
11	子ども会の代表者	菜 ゆみ子	熊本市子ども会育成協議会理事	
12	母親クラブの代表者	がきり ケイコ 高森 慶子	熊本市清水児童館地域子育てクラブ会長	※新任
13	市長が必要と認めたもの	松岡 優子	公募委員	※新任

■事務局

●事務同					
1	西原公園児童館長	=シダ 西田	サラジョウ 有仁朗	_	
2	託麻児童館長	ヤナギダ 柳田	敏郎	託麻まちづくりセンター所長	
3	秋津児童館長	*タクチ 北口	子 方起	秋津まちづくりセンター所長	
4	東部児童館長	ミズマチ 水町	シグ 美延	東部まちづくりセンター所長	
5	西部児童館長	_{乗りる} 本巣	由実子	西部まちづくりセンター所長	
6	花園児童館長	#戸	シュキ 義行	花園まちづくりセンター所長	
7	幸田児童館長	*39 清田	ケイイチ	幸田まちづくりセンター所長	
8	南部児童館長	ウェムラ 上村	ナッコ 奈津子	南部まちづくりセンター所長	
9	清水児童館長	大塚	ガズバリー一徳	清水まちづくりセンター所長	
10	龍田児童館長	岩本	幸子	龍田まちづくりセンター所長	
11	こども局長	ゴジマ 小島	マサヒロ 雅博	こども局長	
12	こども局総括審議員	ジャス 光安	が美一美	こども局総括審議員	
13	こども育成部長	ムツダ 睦田	ァキラ 売	こども局こども育成部長	
14	こども支援課長	べき 橋本	倫子	こども局こども育成部こども支援課長	